
1. RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1.1.OBJETO, OBJETIVO E OBJETIVOS DO PROJETO MEMPODERA 

 O Projeto Mempodera é uma parceria entre a Mempodera, o Unipar 

Carbocloro e a Vivara por meio da Lei Federal de Incentivo ao Esporte 

(Lei nº 11.438/06), da Secretaria Especial de Esportes do Ministério da 

Cidadania da Presidência da República. 

 Foram oferecidas através da execução do Projeto atividades esportivas 

de Wresting e atividades complementares para 192 crianças e adolescentes, 

com idade de 06 a 15 anos, sendo as atividades realizadas em dois núcleos no 

município de Cubatão / SP e um núcleo em São Luís / MA, atendendo aos 

objetivos de promoção da importância da prática do esporte como fator de 

saúde, bem estar, a partir de valores e atitudes positivas desenvolvidas ao 

longo das atividades. 

 O Projeto teve início em 09 de março de 2022, a partir da formalização do 

Termo de Compromisso e das ações de planejamento, contratação da equipe 

e contato com os responsáveis legais dos núcleos em que o projeto está sendo 

executado. A captação de alunas para preenchimento das vagas se deu por 

meio do contato com as escolas próximas aos locais de execução, divulgação 

nas redes sociais e articulação com a comunidade por meio de relações já 

estabelecidas no cotidiano da organização. 

1.2.METAS QUANTITATIVAS E QUALITATIVAS 

 A Mempodera trabalha em todas as atividades uma mudança de 
paradigma, para que as práticas esportivas sejam entendidas e realizadas a partir 
da diversão, do jogo limpo, da inclusão e da igualdade de oportunidades. As 
atividades educacionais com componentes esportivos contribuem para uma 
formação humana a partir de valores como respeito, empatia, solidariedade, 
cooperação, colaborando no desenvolvimento de atitudes positivas aos 



participantes, em especial na delicada fase de transição da adolescência para a 
idade adulta. Assim, é ofertada as participantes uma prática que contribui para 
uma maior conscientização sobre a importância do esporte como fator de 
desenvolvimento de valores e atitudes. 

1.2.1.METAS QUANTITATIVAS 

 A partir dos relatórios de acompanhamento de presença de nossas 

crianças e jovens, pudemos cumprir com a meta estabelecida de 60% no geral. 

Na escola UME Dom Pedro I estamos com fila de espera e esta poderá ser 

diminuída conforme avaliação de participação e presença, conforme 

apresentado no relatório, pois as alunas que excederem 30 dias consecutivos 

de faltas não justificadas e após realização de avaliação e acompanhamento 

for identificado a impossibilidade de continuar no projeto seja por mudança de 

escola, de endereço ou de não adequação as atividades após entrevistas com 

as mesmas e família, serão abertas vagas remanescentes para que seja 

mantido o atendimento conforme estipulado no plano de trabalho. 

 Na EE Parque do Sonhos foi realizado um acordo com a direção para 

acolhimento de todas as crianças e jovens interessados da escola pois a 

participação nos projetos oferecidos na instituição passam a fazer parte da 

grade curricular da escola que atende em período integral e por esta razão 

excepcionalmente na EE Parque do Sonhos o projeto Mempodera passou a 

aceitar meninos para a atender a solicitação da escola no acolhimento de suas 

crianças sem distinção de gênero. 

 Já na unidade de São Luís do Maranhão, estamos com vagas em aberto 

e trabalhamos para cumprir a meta no decorrer do segundo semestre com 

apresentação e convite das e para as meninas nas escolas próximas ao núcleo 

atendido que por ser um local novo de atendimento a comunidade, com oferta 

de atividades e cursos gratuitos voltado para o desenvolvimento, se encontra 

em fase final de disponibilização e porém em fase de conhecimento e 

convivência com a comunidade. Ações diversas estão sendo realizadas para 

que ao fim do projeto tenhamos cumprido a meta do projeto. 



 70% de nossas atividades são realizadas no espaço cedido pelas escolas 

públicas UME Dom Pedro e EE Parque dos Sonhos onde todas as crianças e 

jovens são matriculados regularmente em escolas públicas. Em São Luís do 

Maranhão as atividades são desenvolvidas no espaço cedido pelo Instituto 

Formação em comunidade de alta vulnerabilidade onde a maioria das 

crianças são matriculadas em escolas públicas e contamos até o momento 

com apenas 5% das vagas cedidas para crianças matriculadas em escolas 

particulares porém estas crianças foram aceitas no projeto devido ao fato de 

suas irmãs que também estão inscritas no projeto estudarem em escolas 

públicas da região. 

1.2.2.METAS QUALITATIVAS 

 Favorecer, por meio da prática esportiva, a sociabilidade das meninas. 

Indicador: Pesquisa de opinião dos participantes. A verificação dessa meta, 

ocorreu através da aplicação de uma pesquisa de opinião com os 

participantes. Através do questionário aplicado e das atividades esportivas com 

qualidade oferecidas por meio da modalidade de Wrestling, é possível 

compreender a sociabilidade das meninas, por meio do esporte. Os resultados 

obtidos demonstram um significativo impacto positivo na relação com a prática 

esportiva, melhoria na rotina escolar e familiar, além disso, a pesquisa 

oportunizou que as meninas opinassem sobre novas possibilidade para os 

próximos projetos. 



 No gráfico abaixo podemos observar o crescimento de participação das 

crianças no projeto com significativo crescimento de participação no pós 

pandemia. 

2. RELATÓRIOS FINANCEIROS 

 Em relação ao item 1.8 da diligência, reiteramos que os valores 

aprovados na fase de Admissibilidade estavam defasados, comparados com o 

atual cenário. Valor de mercado atual do item 1.5 Corda Naval é maior do 

que consta na planilha de precificação do Ministério. Com a redução da 

quantidade de refeições no festival, parte do recurso foi utilizado para comprar 

as cordas navais. Após a visita técnica realizada pela equipe ao núcleo de São 

Luís/MA, foi verificada a necessidade da aquisição de novas placas de tatame 

(item 1.13), para ampliar a qualidade do atendimento. Com a redução da 

quantidade de refeições no festival, parte do recurso foi utilizado para comprar 

mais placas de tatame. Em relação ao item 6.1 Locação de ônibus, o valor de 

mercado atual é maior do que consta na planilha de precificação, fato oriundo 

das constantes altas do preço do combustível no país. A quantidade de 

locações foi reduzida por conta do atual cenário. 



RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DA RECEITA E DESPESA
PARCIAL (X)

FINAL ( )

1 – NOME DO PROJETO: Mempodera 2 – N.º SLIE: 
2100249

3 - PROPONENTE: Associação Mempodera

4- RECEITA 5 - 
VALOR 6 - DESPESA 7 - VALOR

Ministério da Cidadania - 1ª Parcela - 
09/03/2022

391.575,14 Atividade Fim

Rend. Aplicação Conta Movimento 
23879-1 - 03/2022

1.875,40 1 - Material de Consumo / 
Esportivo

23.210,92

Rend. Aplicação Conta Movimento 
23879-1 - 04/2022

1.556,74 2 - Recursos Humanos 71.438,72

Rend. Aplicação Conta Movimento 
23879-1 - 05/2022

777,18 3 - Encargos Trabalhistas 19.633,18

Rend. Aplicação Conta Movimento 
23879-1 - 06/2022

1.127,04 4 - Hospedagem / 
Alimentação

5.079,00

Rend. Aplicação Conta Movimento 
23879-1 - 07/2022

606,92 5 - Uniformes 69.951,20

6 - Transporte / Locomoção 39.261,14

Atividade Meio

1 - Divulgação / Promoção 7.409,70

2 - Serviços de Terceiros 17.531,04

Elaboração e Captação de 
Recursos

67.336,31

Estorno tarifa bancária 42,00 Despesas Bancária 42,00

8 – TOTAL.................... 397.560,42 9 – TOTAL.................... 320.893,21

10 - SALDO .................... 76.667,21

São Paulo, 16 de agosto de 
2022

Lídia Rosangela da Silva - Presidente



RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FISICO FINANCEIRA
PARCIAL 

( X )

FINAL 
(   )

01.NOME DO PROPONENTE: Associação Mempodera 02. TÍTULO DO PROJETO: Mempodera

03. VALOR 
CAPTADO: R$ 
740.700,00

04. VALOR DO 
RENDIMENTO 
DA APLICAÇÃO 
FINACEIRA:

05. Nº DO 
PROCES
SO: 
71000.025
622/2021-
21

06. Nº DO SLIE: 2100249 07. PERÍODO 
DE VIGENCIA: 
08/03/2022 a 
22/02/2023

08. 
AÇÃO

09. ESPECIFICAÇÃO
EXECU

ÇÃO 
FÍSICA

EXECUÇÃO FINANCEIRA (R$)

10. 
UNIDADE 
DE 

MEDID
A

11. 
PROGR
AMAD
A

12. 
EXECUTAD
A

13.PROGRAM
ADA

14. 
EXECUTAD
A

15. 
APLICA
ÇÃO 

FINAN
CEIRA

16. 
TOTAL

Aplicação Financeira Março/22 1.875,40

Aplicação Financeira Abril/22 1.556,74

Aplicação Financeira Maio/22 777,18

Aplicação Financeira Junho/22 1.127,04

Aplicação Financeira Julho/22 606,92

ATIVIDADE FIM

1 Material de Consumo / Esportivo

1.1 Arcos / bambolê Unidade 120 47 860,40 414,50

1.2 Apito Unidade 6 6 112,92 36,96

1.3 Colchonete Unidade 0 0 0,00 0,00

1.4 Corda de Pular Unidade 120 120 2.816,40 2.692,00

1.5 Corda Naval Unidade 6 6 3.593,40 3.593,40

1.6 Cones 23 cm Unidade 150 150 849,00 646,50

1.7 Cronômetro Unidade 0 0 0,00 0,00

1.8 Escada de Agilidade Unidade 0 0 0,00 0,00

1.9 Mini Barreiras Unidade 0 0 0,00 0,00

1.10 Pratos Demarcatórios Unidade 150 150 793,50 470,00

1.11 Protetor Bucal Unidade 0 0 0,00 0,00

1.12 Squeeze Unidade 202 202 3.232,00 2.864,36

1.13 Tatame Unidade 120 120 12.493,20 12.493,20

2 Recursos Humanos - Atividade Fim

2.1 Assistente Social Pessoa 1 1 27.500,00 5.833,34

2.2 Consultor Pedagógico Pessoa 1 1 38.500,00 14.000,00

2.3 Coordenador Pedagógico Pessoa 1 1 38.400,00 9.011,73

2.4 Monitor Pessoa 3 3 49.500,00 12.652,91

2.5 Professor Pessoa 2 2 61.600,00 15.940,74



2.6 Psicólogo Pessoa 0 0 0,00 0,00

2.7 Supervisor de Esportes Pessoa 1 1 42.000,00 14.000,00

3 Encargos Trabalhistas

3.1 Coordenador Pedagógico Encargo 1 1 32.613,12 4.213,77

3.2 Monitor Encargo 3 3 42.040,35 6.102,21

3.3 Professor Encargo 2 2 52.316,88 9.317,20

4 Hospedagem / Alimentação

4.1 Kit Lanche Festival Unidade 1280 8.960,00 2.940,00

4.2 Refeição Festival Unidade 852 24.282,00 2.139,00

5 Uniformes Unidade

5.1 Agasalho Unidade 214 214 18.468,20 18.168,60

5.2 Camiseta Unidade 650 650 25.935,00 22.685,00

5.3 Bermuda Unidade 0 0 0,00 0,00

5.4 Malha para Wrestling Unidade 224 224 37.961,28 29.097,60

5.5 Mochila Unidade 0 0 0,00 0,00

5.6 Top Unidade 0 0 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00

6 Transporte / Locomoção

6.1 Locação de Ônibus Locação 10 10 12.180,00 12.180,00

6.2 Passagens Aéreas RJ x SP x RJ 
(Festival)

Unidade 0 0 0,00 0,00

6.3 Passagens Aéreas São Luis/MA 
x SP x São

Unidade 70 15 66.500,00 20.270,00

6.4 Passagens Aéreas SP x RJ x SP 
(visita

Unidade 0 0 0,00 0,00

6.5 Passagens Aéreas SP x São 
Luís/MA x SP

Unidade 5 3 8.141,15 6.170,25

6.6 Diárias - Rio de Janeiro (visita 
técnica)

Diária 0 0 0,00 0,00

6.7 Diárias - São Luís (visita técnica) Diária 9 3 1.922,67 640,89

ATIVIDADE MEIO

1 Divulgação / Promoção

1.1 Backdrop Unidade 2 2 3.000,00 1.958,40

1.2 Banner Unidade 6 6 966,00 831,30

1.3 Filmagem Serviço 4 1 6.066,68 1.500,00

1.4 Fotografia Serviço 4 2 6.266,68 3.120,00

1.5 Identidade Visual Serviço 0 0 0,00 0,00

2 Serviços de Terceiros



2.1 Contabilidade - PJ Serviço 1 1 10.813,20 3.600,00

2.2 Assessoria de 
Imprensa

Serviço 0 0 0,00 0,00

2.3 Assessoria 
Jurídica

Serviço 1 1 11.793,12 3.931,04

2.4 Gestão e 
Prestação de 
Contas

Serviço 1 1 30.000,00 10.000,00

Elaboração e 
Captação de 
Recursos

Serviço 1 1 67.336,31 67.336,31

Despesas 
Bancárias

42,00

Estorno tarifa 
bancária

42,00

17 – TOTAL.................... 749.813,
46

320.893,21 5.985,2
8

0,00

São Paulo, 16 de agosto de 
2022.

Lídia Rosangela da Silva - Presidente

RELAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS CONTRATADOS
PARCIAL  
( X )

FINAL 
( )

NOME DO PROJETO: Mempodera Nº SLIE: 
2100249

PROPONENTE: Associação Mempodera

nº NOME FUNÇÃO/
ATIVIDADE

CARGA 
HORÁRIA Valor do 

serviço

ENCARGOS
PERÍ

ODO 
CONT
RATA
ÇÃO

1 Fabiane Barretti Cerqueira Assistente Social - R$ 2.500,00 R$ - 3 meses

2 Interação Assessoria e 
Consultoria em Esportes 
Ltda

Consultor 
Pedagógico

- R$ 3.500,00 R$ - 11 meses

3 Lídia Rosangela da Silva Coordenadora 
Pedagógica

20 h/semana R$ 3.200,00 R$ 2.717,76 12 meses

4 Brenna Rose Caetano 
Sampaio

Monitor 20 h/semana R$ 1.500,00 R$ 1.273,95 11 meses

5 Caroline Pinto da Silva Monitor 20 h/semana R$ 1.500,00 R$ 1.273,95 11 meses

6 Mikaelly Oliveira da Silva Monitor 20 h/semana R$ 1.500,00 R$ 1.273,95 11 meses

7 Renata Rodrigues Diniz Professora 20 h/semana R$ 2.500,00 R$ 2.378,04 11 meses

8 Mayara Amalia Graciano Professora 20 h/semana R$ 2.500,00 R$ 2.378,04 11 meses

9 Aline da Silva Ferreira 
36218268829

Supervisora de 
Esportes

- R$ 3.500,00 R$ - 12 meses

São Paulo, 16 de agosto de 2022 Lídia Rosangela da Silva - Presidente



 

NÚCLEO: Cubatão I - Escola Estadual Parque dos Sonhos 9A 

ENDEREÇO: Rua Orlando Terras, S/N Jardim Nova República - Cubatão / SP CEP 11.534-870  

RESPONSÁVEL PELO PROJETO NO NÚCLEO : Lídia Rosangela da Silva  

NÚCLEO: Cubatão II - U.M.E. Dom Pedro I  

ENDEREÇO: Rua São Francisco de Assis, s/nº Vila Natal - Cubatão / SP - CEP 11.538-025  

RESPONSÁVEL PELO PROJETO NO NÚCLEO : Lídia Rosangela da Silva  

ATIVIDADES PROGRAMADAS - GRADE 
HORÁRIA

NOME DO PROJETO: Mempodera

PROPONENTE: Associação Mempodera

Nº PROCESSO: 71000.025622/2021-21 Nº SLIE: 2100249

TUR
MA

MODALIDADE QTDE. 
ALUNOS
/ 
BENEFI
CIÁRIOS

DIAS DA 
SEMANA

HORÁRIO EQUIPE/ 
PROFISSINAIS 
ENVOLVIDOS

OBSERVAÇÕES

DE A

A
Wrestling (Luta 

Olímpica), 
Atividades 

Complementares

32 Quarta 
e 

Sexta

10:15 11:45
A s s i s t e n t e 
Social (1), 

Monitor (1), 
Professor(1), 
Coordenador 
Pedagógico, 
Supervisor de 
Esportes.

Quarta e Sexta (10h00 
às 12h00) e (13h00 às 

15h00) 
Horário de trabalho 
da equipe contempla 
tempo para recepção 

dos alunos, 
higienização dos 

materiais e 
organização dos 

espaços. 
Segunda (8h00 às 

12h00) - 
Planejamento e 
Avaliação das 

atividades 
realizadas.

B
Wrestling (Luta 

Olímpica), 
Atividades 

Complementares

32 Quarta 
e 

Sexta

13:00 14:30

TUR
MA

MODALIDADE QTDE. 
ALUNOS 
/ 
BENEFI
CIÁRIOS

DIAS DA 
SEMANA

HORÁRIO EQUIPE/ 
PROFISSINAIS 
ENVOLVIDOS

OBSERVAÇÕES

DE A

C
Wrestling (Luta 

Olímpica), 
Atividades 

Complementares

32 Terça 
e 

Quinta

10:15 11:45
A s s i s t e n t e 
Social (1), 

Monitor (1), 
Professor(1), 
Coordenador 
Pedagógico, 
Supervisor de 
Esportes.

Terça e Quinta (10h00 
às 12h00) e (13h00 às 

15h00) 
Horário de trabalho 
da equipe contempla 
tempo para recepção 

dos alunos, 
higienização dos 

materiais e 
organização dos 

espaços. 
Segunda (8h00 às 

12h00) - Planejamento 
e Avaliação das 

D
Wrestling (Luta 

Olímpica), 
Atividades 

Complementares

32 Terça 
e 

Quinta

13:00 14:30



NÚCLEO: São Luís - Espaço Alegria  

ENDEREÇO: Rua Alegria, S/N - Bairro Maracanã - São Luis / MA CEP 65020-010  

RESPONSÁVEL PELO PROJETO NO NÚCLEO : Lídia Rosangela da Silva 

TUR
MA

MODALIDADE QTDE. 
ALUNOS
/ 
BENEFI
CIÁRIOS

DIAS DA 
SEMANA

HORÁRIO EQUIPE/ 
PROFISSINAIS 
ENVOLVIDOS

OBSERVAÇÕE
S

DE A

E

Wrestling (Luta 
Olímpica), 
Atividades 

Complementares

16 Quarta 
e 

Sexta

08:30 10:00

Monitor (1), 
Professor(1), 
Coordenador 
Pedagógico 
(remoto + 
visitas), 

Supervisor de 
Esportes 

(remoto + 
visitas).

Quarta e Sexta (8h00 
às 12h00) e (13h00 às 

17h00) 
Horário de trabalho 
da equipe contempla 

tempo para 
recepção dos alunos, 

higienização dos 
materiais e 

organização dos 
espaços. 

Segunda (8h00 às 
12h00) - 

Planejamento e 
Avaliação das 

atividades 
realizadas.

F

Wrestling (Luta 
Olímpica), 
Atividades 

Complementares

16 Quarta 
e 

Sexta

10:15 11:45

G

Wrestling (Luta 
Olímpica), 
Atividades 

Complementares

16 Quarta 
e 

Sexta

13:00 14:30

H

Wrestling (Luta 
Olímpica), 
Atividades 

Complementares

16 Quarta 
e 

Sexta

15:00 16:30

EVENTOS REALIZAR / PARTICIPAR

NOME DO PROJETO: MEMPODERA

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO MEMPODERA

Nº PROCESSO: 71000.025622/2021-21 Nº SLIE: 2100249

NOME DO 
EVENTO

DATA LOCAL Nº 
BENEFICI

ÁRIOS 
PREVIST

OS

DE A
ENDEREÇO CIDADE PAÍS

1 Festival 
Mempodera

12/07/
2022

13/07/
2022

Av. Comendador Francisco 
Bernardo, 261 - Parque 
Sao Luis, Cubatão - SP, 
11533-090

Cubatão 
/ SP

Brasil 120

São Paulo, 16 de agosto de 
2022

Lídia Rosangela da Silva - Presidente



CRONOGRAMA FISÍCO FINANCEIRO DE DESEMBOLSO - A EXECUTAR

1 - PROPONENTE: Associação Mempodera 5 – 
N.º 
SLI
E: 

2100
249

2 - TITULO DO PROJETO: Mempodera

3 - PROCESSO Nº: 71000.025622/2021-21

4 - PERÍODO DE EXECUÇÃO: 12 meses

ATIVIDADE FIM VALORES EM R$

6 - 
Nº

7 - NOME DA 
AÇÃO

8 - TOTAL 
DA AÇÃO 
ORÇADO 
NO 
P.T.

6º 
MÊS

7º 
MÊS

8º 
MÊS

9º 
MÊS

10º 
MÊS

11º 
MÊS

12º 
MÊS

9 - 
TOT
AL 
A 
EXE
CUT
AR

1 MATERIAL DE 
CONSUMO / ESPORTIVO

- - - - - - - -

2 RECURSOS HUMANOS 159.600,00 22.800,0
0

22.80
0,00

22.80
0,00

22.800
,00

22.800,
00

22.800
,00

22.80
0,00

159.600,00

3 ENCARGOS 
TRABALHISTAS

82.303,48 11.295,6
9

11.29
5,69

11.29
5,69

11.295
,69

11.295,
69

11.295
,69

14.52
9,34

82.303,48

4 HOSPEDAGEM / 
ALIMENTAÇÃO

0,00 - - - - - - -

5 UNIFORMES 12.413,28 - - - - 12.413,
28

- 12.413,28

6 TRANSPORTE / 
LOCOMOÇÃO

48.744,20 - 3.181,
78

- - 3.181,7
8

- 42.38
0,64

48.744,20

7 -

8 -

9 -

TOTAL DA ATIVIDADE FIM 303.060,96 34.095,6
9

37.27
7,47

34.09
5,69

34.095
,69

49.690,
75

34.095
,69

79.70
9,98

303.060,96

ATIVIDADE MEIO VALORES EM R$

Nº 7 - NOME DA 
AÇÃO

8 - TOTAL 
DA AÇÃO 
ORÇADO 
NO 
P.T.

6º 
MÊS

7º 
MÊS

8º 
MÊS

9º 
MÊS

10º 
MÊS

11º 
MÊS

12º 
MÊS

9 - 
TOT
AL 
A 
EXE
CUT
AR

1 DIVULGAÇÃO / PROMOÇÃO - - - - - 7.713,
36

- 7.713,36

2 SERVIÇOS DE TERCEIROS 4.383,86 4.383,
86

4.383,
86

4.383,
86

4.383,8
6

4.383,
86

4.383,
86

30.687,02

TOTAL DA ATIVIDADE 
MEIO

- 4.383,8
6

4.383
,86

4.383
,86

4.383
,86

4.383,
86

12.09
7,22

4.383
,86

38.400,38

TOTAL ATIVIDADE 
MEIO + ATIVIDADE FIM

303.060,96
341.461,34



ELABORAÇÃO E 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS 0,00

-

TOTAL GERAL 303.060,96 341.461,34

6º 
MÊS

7º 
MÊS

8º 
MÊS

9º 
MÊS

10º 
MÊS

11º 
MÊS

12º 
MÊS

TOTAL A 
EXECUTAR

TOTAL MENSAL 38.47
9,55

41.66
1,33

38.47
9,55

38.47
9,55

54.07
4,61

46.19
2,91

84.09
3,84

341.461,34

ACUMULADO 38.47
9,55

80.14
0,88

118.6
20,43

157.0
99,98

211.1
74,59

257.3
67,50

341.4
61,34

São Paulo, 16 de agosto de 
2022

Lídia Rosangela da Silva - Presidente

RELATÓRIO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

NOME DO PROJETO: Mempodera N.º SLIE: 
2100249

PROPONENTE: associação Mempodera

AÇÃO/SUB-AÇÃO: Transporte/Locomoção // Diárias - São Luis (visita técnica)

EVENTO: Visita técnica - núcleo de São Luis

LOCAL: Espaço Alegria - 
São Luis / MA

PERÍODO:

SE
Q

NOME 
PASSAGEIRO FUNÇÃO TREC

HO(S)

VALOR 
PASSA
GEM

DIÁRIA OUTRAS 
DESPESAS TOT

ALVALOR QDE

1 Aline da Silva Ferreira 
36218268829

Supervisora 
de Esportes

- 0 213,63 3 0 640,
89

São Paulo, 16 de agosto de 
2022

Lídia Rosangela da Silva - Presidente
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